Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
10-10-2019
F.09/18/416
NL:TZ:0000085623:F001
11-12-2018

mr. W.J. Don
mr. J. Thiele

Optitune Bike Performance BV 10-01-2019
1

Gegevens onderneming

Optitune Bike Performance BV is statutair gevestigd te Nieuwerkerk aan den 10-01-2019

IJssel en feitelijk gevestigd te 2741 TB Waddinxveen, Mercuriusweg 1L. 1

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met het uitoefenen van een detailhandel en 10-01-2019

het repareren van motoren. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 € 134.905,80 € 58.675,86

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 245.791,24


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=05c02dcb-3efd-e811-80ce-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=77b7dc79-6697-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 10-01-2019
1

Toelichting

De contracten van de 2 personeelsleden waren reeds voor faillissement

beéindigd.

Boedelsaldo

€0,00 10-01-2019
1
€ 21.283,35 11-04-2019
2
Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit de opbrengst van de activa, enig banksaldo en
huurinkomsten van de opslagboxen.

€22.709,28 11-07-2019
3

€21.810,00 10-10-2019
EEd

Verslagperiode

van 10-01-2019

11-12-2018 1

t/m

9-1-2019

van 11-04-2019

9-1-2019 2

t/m

10-4-2019

van 11-07-2019

11-4-2019 3

t/m

10-7-2019

van 10-10-2019

11-7-2019 m4

t/m

9-10-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 30 min
2 23 uur 54 min
3 6 uur 42 min
4 6 uur 18 min
totaal 49 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Optitune Bike Performance BV is opgericht bij notariéle akte van 11 april 2018.
Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer M. van Alteren.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen procedures beken.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een aansprakelijkheidsverzekering en een garageverzekering.

Dit wordt nog verder geinventariseerd en opgezegd.

De bedrijfsverzekeringen zijn inmiddels opgezegd.

1.4 Huur

Het pand aan de Mercuriusweg 1L te Waddinxveen wordt gehuurd van Mol
Beheer BV. De huur bedraagt €2.301,41 per maand. Eris sprake van een
huurachterstand van in totaal

€21.671,15.

De huurovereenkomst is opgezegd.

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019

mE1

11-04-2019
2

10-01-2019
1

11-04-2019
2



1.5 Oorzaak faillissement

Optitune is opgericht op 11 april 2018. Optitune heeft de activa overgenomen 10-01-2019
van een eenmanszaak van een bekende van de bestuurder van Optitune. Er 1

is een koopprijs betaald voor de activa van € 80.000,-. De koopprijs is

gefinancierd middels een lening bij Secash. Hierop is ongeveer € 20.000,-

afbetaald. Aan Secash zijn geen zekerheden afgegeven. Zij romen enkel een

percentage van de pinbetalingen in de winkel af, naast de reguliere

aflossingen.

Na de overname door Optitune viel de omzet tegen. Er was een gat tussen de
omzet die er voorheen zou zijn gedraaid door de eenmanszaak en de nieuwe
omzet in Optitune.

Verder kreeg Optitune 4 @ 5 maanden voor failissement te maken met een
cyberaanval. De webshop lag hierdoor plat. De bestellingen vanaf de webshop
waren de grootste inkomstenbron voor Optitune. Dhr. Van Alteren heeft met
privémiddelen, in samenwerking met een IT bedrijf uit Pakistan geprobeerd de
website weer in de lucht te krijgen. Aangezien de inkomsten van de webshop
wegvielen was er geen liquiditeit in Optitune. Daarnaast werd van de
pinbetalingen van de fysieke aankopen in de winkel, een percentage
afgeroomd door Secash. De bestellingen werden voorgefinancierd door
Optitune maar vanwege een gebrek aan liquiditeit bleek dit niet langer
mogelijk en kon er dus niet meer worden geleverd.

Ook de omzet vanuit de winkel zou tegenvallen. Secash zag de pinbetalingen
opdrogen en is in gesprek hierover getreden met de bestuurder dhr. Van
Alteren. Dhr. van Alteren heeft nog gezocht naar een opkoper. Ze zijn echter
niet tot overeenstemming gekomen. .

Uiteindelijk is de heer Van Alteren over gegaan tot het indienen van een eigen
failissementsaanvraag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10-01-2019

Toelichting 1

De contracten van de 2 personeelsleden waren reeds voor faillissement

beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-01-2019

2 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 10-01-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 10-01-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 10-01-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 8.724,00
voorraden € 13.086,00

totaal €21.810,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit een winkelinventaris en voorraden
motorartikelen, motoraccessoires en motoronderdelen. De bedrijfsmiddelen zijn
inmiddels getaxeerd. Er zal een koper voor de bedrijffsmiddelen worden
gezocht.

De inventaris en voorraden zijn aan de hoogste bieder verkocht. In totaal
bedraagt de koopsom € 21.810,00. Dit bedrag is inmiddels op de
boedelrekening bijgeschreven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zullen worden verkocht.

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht en geleverd. Hiermee zijn alle
werkzaamheden voor dit onderdeel afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ik verwijs hiervoor naar het onderdeel bedrijfsmiddelen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraden zullen worden verkocht.

De voorraden zijn verkocht en geleverd. Hiermee zijn alle werkzaamheden voor
dit onderdeel afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

10-01-2019

1

11-04-2019

2

10-01-2019
1

10-01-2019

1

11-04-2019

2

10-01-2019
1

10-01-2019
1

11-04-2019
& 2

10-01-2019

1

10-01-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Optitune verhuurt in haar pand enkele opslagboxen. Deze leveren maandelijks
€ 603,00 op. Voor het overige zijn er geen openstaande debiteuren.

In deze verslagperiode is er € 390,00 aan huurinkomsten voor de opslagboxen
voldaan op de faillissementsrekening. Verder zijn er ook bedragen aan
huurinkomsten betaald op de bedrijfsrekening. De bankafschriften van deze
mutaties zijn bij de ING Bank opgevraagd. Verder is de ING Bank ook verzocht
om deze betalingen over te boeken naar de faillissementsrekening.

In totaal is er voor een totaalbedrag van € 1.521,00 aan huurinkomsten voor
de opslagboxen geincassseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Factureren en incasseren van de huur van de opslagboxen.

De huur van de opslagboxen is opgezegd. In verband met de betaling van de
huur op de bedrijfsrekening van de failliet moeten deze bedragen nog van de
ING Bank worden ontvangen.

De ING Bank heeft de betalingen inmiddels overgemaakt naar de
boedelrekening.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is volgens de administratie sprake van een vordering van Secash ten
bedrage van ongeveer € 79.670,17. Deze vordering moet nog worden
ingediend.

€ 94.081,40

Toelichting vordering van bank(en)

Inmiddels is Secash overgegaan tot indiening van haar vordering van €
94.081,40.

De pin-terminals die aan Secash toebehoren zijn inmiddels aan Secash
geretourneerd. Dit zal verder nog met bovengenoemde vordering worden
verrekend.

10-01-2019
1

11-04-2019
2

11-07-2019

3

10-01-2019
1

11-04-2019

[ 2

11-07-2019
E3

10-01-2019

1

11-04-2019
2



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

10-01-2019

1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 10-01-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 10-01-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 10-01-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 10-01-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 10-01-2019

1

6.6 Opbrengst

10-01-2019
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
10-01-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 10-01-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande. 10-01-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Vanwege de oprichting van de vennootschap in het jaar 2018 is dit niet aan de 10-01-2019
orde. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 10-01-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit wordt nog onderzocht. 10-01-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-01-2019
Toelichting
. 1
Dit wordt nog onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
10-01-2019
Toelichting
. 1
Dit wordt nog onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Dit wordt nog onderzocht. 10-01-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande. 10-01-2019
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting 10-01-2019

Salaris curator ad pm. 1

€ 9.589,08 11-04-2019
2

Toelichting

Er is sprake van een huurvordering over de opzegtermijn ten bedrage van €
9.589,08.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

10-01-2019
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
€17.100,00 11-07-2019
3
Toelichting
De fiscus heeft voor het totaalbedrag van € 17.100,00 aan vorderingen
geincasseerd.
€17.100,00 10-10-2019
4
Toelichting
De fiscus heeft voor het totaalbedrag van € 17.100,00 aan vorderingen
ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
10-01-2019
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
11-07-2019
Toelichting 3
Een oud werknemer heeft zich bij het UWV gemeld met een achterstallige
loonvordering welke betrekking heeft op de 3 maanden voor het faillissement.
Deze loonvordering is door de afdeling loongarantieregeling alsnog in
behandeling genomen. Gezien het vorenstaande zal er naar alle
waarschijnlijkheid nog een preferente vordering door het UWV worden
ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
10-01-2019
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
€ 154,74 11-04-2019
2

Toelichting
Er is sprake van een preferente vordering op grond van artikel 138 lid 3 van de
Waterschapswet ten bedrage van € 154,74.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

15

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€21.671,15

€128.192,23

€ 135.932,23

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit is nog onbekend.

Er zal naar alle waarschijnlijkheid geen uitkering plaatsvinden aan de
concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle crediteuren is verzocht hun vordering in te dienen.

Inmiddels heeft het overgrote deel van de crediteuren haar vordering
ingediend.

10-01-2019

1

11-04-2019
2

11-07-2019

3

10-01-2019
1

11-04-2019
[ 2

11-07-2019
E3

11-04-2019
2

11-07-2019

3

10-01-2019
1

11-04-2019
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10-01-2019

1

10-01-2019

1

10-01-2019
1

10-01-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-verkoop bedrijfsmiddelen en voorraden;
-incasseren huur;

-inventariseren crediteuren;

-onderzoek boekhouding;

-incasseren huurbedragen;
-onderzoek boekhouding.

-Het afwachten van de indiening preferente vordering UWV.
-Het onderzoek naar de boekhouding.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen 1 jaar.

Binnen 6 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

11-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak zullen worden
uitgevoerd.

Bijlagen

Bijlagen

10-01-2019

1

11-04-2019
[ 2

11-07-2019
E3

10-01-2019
1

11-04-2019

2

10-10-2019
Ek

10-01-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


